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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 til L 92 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira Nawa 

(RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

På hvilken måde styrker det SIRIs muligheder for kontrol med løn og ansættelses-

forholdene for udenlandske medarbejdere på danske virksomheder, at løn til med-

arbejdere fra 3.lande indbetales på en bankkonto i Danmark fremfor på en bank-

konto i f.eks. USA eller Sverige? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration, der oplyser følgende:  

 

”Det i dgår so  led i SIRIs arbejde, at SIRI løbe de fører ko trol ed, 
om udenlandske medarbejdere aflønnes i overensstemmelse med vil-

kårene for deres opholds-og arbejdstilladelse. Denne kontrol bygger 

som udgangspunkt alene på oplysninger fra eIndkomst, der indeholder 

oplysninger om arbejdsgiverens indberetning af indkomst til Skattesty-

relsen. SIRIs kontrol foretages ved løbende registersamkøring med 

eIndkomst og via enkeltopslag ved forlængelse af opholdstilladelse. 

 

I sager, hvor der opstår tvivl om, hvorvidt betingelserne for udlændin-

gens opholds- og arbejdstilladelse har været overholdt, vil SIRI dog 

kunne indhente yderligere oplysninger. Det kan være tilfældet, hvis 

oplysningerne i eIndkomst rejser spørgsmål om, hvorvidt udlændingen 

har været aflønnet i overensstemmelse med grundlaget for opholds-

tilladelsen, eller hvis sagens omstændigheder i øvrigt taler herfor. 

 

SIRI vil i den forbindelse bl.a. kunne indhente oplysninger om udbeta-

ling af løn til udlændingens bankkonto. SIRI vil hermed kunne påse, om 

der er udbetalt den løn, som opholds- og arbejdstilladelsen er betinget 

af. I et antal sager udveksles endvidere oplysninger med Hvidvaskse-

kretariatet i SØIK på baggrund af konkrete omstændigheder. 
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Kravet om dansk bankkonto indebærer, at SIRI vil modtage oplysninger 

på dansk eller engelsk, og at det hermed undgås, at SIRI modtager 

bankoplysninger på et sprog, som SIRI ikke eller kun efter oversættelse 

vil kunne forstå indholdet af. Dertil kommer, at det i visse tilfælde kan 

være sværere at vurdere fremlagt dokumentation fra udlandet. 

 

SIRI fører ikke statistik over sager, hvor en virksomhed har indberettet 

løn for en udenlandsk medarbejder til eIndkomst uden efterfølgende 

at overføre det fulde beløb til medarbejderen via en udenlandsk bank-

konto. Det er derfor ikke muligt at vurdere det samlede omfang af så-

danne eventuelle tilfælde af omgåelse. 

 

For førstegangsansøgninger indgivet efter 1. juli 2017 om opholds- og 

arbejdstilladelse efter beløbsordningen og fast-track ordningens be-

løbsspor gælder, at løn op til og med beløbsgrænsen indbetales til en 

dansk bankkonto, hvorfor det i dag er færre udlændinge med tilladelse 

efter pågældende ordninger, der får udbetalt hele eller dele af sin løn 

til e  ude la dsk ba kko to.” 
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